檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人聯合信用卡處理中心　書函

地址：10543台北市松山區復興北路363號4

樓

傳　　真：02-27181702

聯 絡 人：王美欣　02-27191919　#2252

電子郵件：carrie.wang@nccc.com.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國105年4月6日

發文字號：聯卡企劃字第1051000328號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明（請至附件下載區下載附件，附件下載網址：http://opweb.nccc.com.tw

/【登入序號：P00510】）

主旨：為提升政府機關提供各項電子支付工具服務之比率，本中

心推出「公務機關信用卡繳費平台」，提供民眾臨櫃以信

用卡繳交政府規費之服務，惠請協助轉知並鼓勵所轄單位

積極提供該等服務，並提供有臨櫃繳費服務之機關名單予

本中心以利後續協助建置相關信用卡繳費平台，敬請 查

照惠覆。

說明：

一、金融監督管理委員會105年2月5日金管銀國字第105200001

62號函諒悉。(如附件一)

二、為利政策推行，加速提升我國電子支付普及率，本中心於

今(105)年1月1日推出「公務機關信用卡繳費平台」，提

供民眾臨櫃以信用卡繳交政府規費之服務，截至今(105)年

4月15日，已有138家機關加入(或擬加入)平台。(如附件

二)

三、為利加速機關之推廣本項服務，建請 貴機關協助下列事

項：

7

17

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(一)提供所轄單位有臨櫃繳費服務之機關名單予本中心，以

利協助建置平台。

(二)協助轉知並鼓勵所轄單位積極加入本中心平台提供信用

卡繳費服務。對於已提供此服務者，亦請協助加強推廣

宣導，以利民眾知悉。

四、檢附本中心平台介紹資料如附件三。

正本：臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府

、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政

府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣

政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、福建省連江縣政府、國家發展委

員會、衛生福利部、內政部、財政部、交通部、經濟部、科技部、勞動部、行政

院環境保護署、行政院農業委員會、外交部、法務部、教育部、國防部、行政院

國軍退除役官兵輔導委員會

副本：本中心通路推展部(含附件)、本中心綜合企劃部(含附件)、本中心台中辦事處(

含附件)、本中心高雄辦事處(含附件) 2016-04-06
17:15:37